
                                                      

____________________________________________________________________________   
Viale Elena 1, 86100 Campobasso – Tel.  0874/429023   Fax 0874/429024 

  e-mail: moliseanci@gmail.com – pec: ancimolise@pec.it  C.F. 9201600 070 2 
 

ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
COMUNI ITALIANI 

MOLISE 

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO   
 

N. 1 del 09/03/2015 

 

OGGETTO: Bilancio  Consuntivo 2014. Approvazione. 

 

Il giorno nove del mese di febbraio dell’anno duemilaquindici alle ore quattordici e quarantacinque  si è 

riunito, in seconda convocazione, il consiglio direttivo dell’ANCI Molise presso la sede di Viale Elena n.1. 

Sono presenti i consiglieri: 

 

Pompilio Sciulli      Presidente ANCI Molise 

Isabella Florio      Sindaco del Comune di San Biase 

Gigino D’Angelo     Sindaco del Comune di Montefalcone del Sannio 

Eliseo Castelli      Sindaco del Comune di Casalciprano 

Letizia Di Iorio      Sindaco del Comune di Pizzone  

Paolo Manuele      Sindaco del Comune di Civitacampomarano 

Nadia Falasca      Assessore del Comune di Carovilli 

Michele Mazzocco     Consigliere del Comune di Jelsi 

Giampiero Tamilia     Comune di Ripabottoni 

Michelina Spina     Segretario Regionale  Anci Molise 

 

Coordina il Comitato direttivo il presidente dell’ANCI Molise, Pompilio Sciulli, partecipa alla seduta con 

funzioni consultive, referenti e di assistenza curandone la verbalizzazione, il segretario regionale Michelina 

Spina. 

IL DIRETTIVO 

 

VISTO l’art. 15 dello Statuto dell’l’A.N.C.I. Molise; 

SENTITA la relazione illustrativa del Segretario regionale Michelina Spina dei dati relativi al rendiconto della 

gestione dell’esercizio 2014; 



                                                      

____________________________________________________________________________   
Viale Elena 1, 86100 Campobasso – Tel.  0874/429023   Fax 0874/429024 

  e-mail: moliseanci@gmail.com – pec: ancimolise@pec.it  C.F. 9201600 070 2 
 

ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
COMUNI ITALIANI 

MOLISE 

ATTESO che dalla relazione in discorso si evinceche l’operato del direttivo ha assicurato un corretto 

funzionamento dell’Ente nel rispetto della previsione di bilancio; 

PRESO ATTO della relazione politico-amminitrativa del presidente ANCI Molise, avv. Pompilio Sciulli; 

CONSIDERATA la conformità secondo il C.C.; 

TENUTO CONTO che il bilancio di esercizio è stato predisposto secondo lo schema degli Enti no Profit. 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare all’unanimità il rendiconto generale finanziario 2014: 

RENDICONTO GENERALE ANNO 2014 

Banca al 1-1-2014  €                                      23.981,08  

Entrate anno 2014  €                                      66.702,59  

Giacenza economo 31-12-2013  €                                           874,61  

TOTALE ENTRATE  €                                    91.558,28  

    

Uscite anno 2014  €                                      74.338,41  

Spese bancarie  €                                           200,83  

TOTALE SPESE  €                                    74.539,24  

    

Saldo 31-12-2014  €                                    17.019,00  

   Euro  14.739,00 banca al 31.12.14 

  
Euro  601,00 giacenza economo 31.12.14 

 

2. di approvare il rendiconto della gestione 2014, che si compone delle risultanze finali di cui ai relativi 

allegati, nonché della relazione illustrativa del segretario regionale sul rendiconto della gestione 

relativa all’esercizio finanziario 2014; 

3. di pubblicare sul sito internet i dati relativi al bilancio di previsione in forma sintetica, aggregata e 

semplificata. 

 

La presente delibera viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL 

D. Lgl. 267/2000. 

 

 

Il Segretario                         Il Presidente 

               

 



                                                      

____________________________________________________________________________   
Viale Elena 1, 86100 Campobasso – Tel.  0874/429023   Fax 0874/429024 

  e-mail: moliseanci@gmail.com – pec: ancimolise@pec.it  C.F. 9201600 070 2 
 

ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
COMUNI ITALIANI 

MOLISE 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO   
 

N. 2 del 09/03/2015 

 

OGGETTO: Bilancio  Preventivo 2015. Approvazione. 

 

Il giorno ventisei del mese di febbraio dell’anno duemilasedici alle ore quattordici e trenta  si è riunito, 

in seconda convocazione, il consiglio direttivo dell’ANCI Molise presso la sede di Viale Elena n.1. 

Sono presenti i consiglieri: 

 

Pompilio Sciulli      Presidente ANCI Molise 

Isabella Florio      Sindaco del Comune di San Biase 

Gigino D’Angelo     Sindaco del Comune di Montefalcone del Sannio 

Eliseo Castelli      Sindaco del Comune di Casalciprano 

Letizia Di Iorio      Sindaco del Comune di Pizzone  

Paolo Manuele      Sindaco del Comune di Civitacampomarano 

Nadia Falasca      Assessore del Comune di Carovilli 

Michele Mazzocco     Assessore del Comune di Jelsi 

Giampiero Tamilia     Comune di Ripabottoni 

Michelina Spina     Segretario Regionale  Anci Molise 

 

Coordina il Comitato direttivo il presidente dell’ANCI Molise, Pompilio Sciulli, partecipa alla seduta con 

funzioni consultive, referenti e di assistenza curandone la verbalizzazione, il segretario regionale Michelina 

Spina. 

IL DIRETTIVO 

 

SENTITA la relazione tecnica del Segretario regionale dott.ssa Michelina Spina, 

PRESO ATTO della relazione politico-amminitrativa del presidente ANCI Molise, avv. Pompilio Sciulli, 

CONSIDERATA la conformità secondo il C.C. 



                                                      

____________________________________________________________________________   
Viale Elena 1, 86100 Campobasso – Tel.  0874/429023   Fax 0874/429024 

  e-mail: moliseanci@gmail.com – pec: ancimolise@pec.it  C.F. 9201600 070 2 
 

ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
COMUNI ITALIANI 

MOLISE 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare all’unanimità la previsione dell’esercizio finanziario 2015: 

 

ENTRATE € 39.304,71 

USCITE € 34.098,38 

Avanzo Amministrazione Dicembre 2013 € 17.620 

Residuo di amministrazione presunto 2014 € 22.826,33 

 

2. di approvare la relazione previsionale e programmatica per l’anno 2015; 

3. di pubblicare sul sito internet i dati relativi al bilancio di previsione in forma sintetica, aggregata e 

semplificata.. 

La presente delibera viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL 

D. Lgl. 267/2000. 

 

 

              

 Il Segretario                                      Il Presidente 

                   

 



                                                      

____________________________________________________________________________   
Viale Elena 1, 86100 Campobasso – Tel.  0874/429023   Fax 0874/429024 

  e-mail: moliseanci@gmail.com – pec: ancimolise@pec.it  C.F. 9201600 070 2 
 

ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
COMUNI ITALIANI 

MOLISE 

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO   
 

N. 1 del 07/10/2015 

 

OGGETTO: Comunicazioni del Presidente. 

 

Il giorno sette del mese di ottobre dell’anno duemilaquindici alle ore quattordici e trenta  si è riunito, in 

seconda convocazione, il consiglio direttivo dell’ANCI Molise presso la sede di Viale Elena n.1. 

Sono presenti i consiglieri: 

 

Pompilio Sciulli      Presidente ANCI Molise 

Isabella Florio      Sindaco del Comune di San Biase 

Gigino D’Angelo     Sindaco del Comune di Montefalcone del Sannio 

Eliseo Castelli      Sindaco del Comune di Casalciprano 

Michele Mazzocco      Assessore del Comune di Jelsi 

Michelina Spina     Segretario Regionale  Anci Molise 

 

Coordina il Comitato direttivo il presidente dell’ANCI Molise, Pompilio Sciulli, partecipa alla seduta con 

funzioni consultive, referenti e di assistenza curandone la verbalizzazione, il segretario regionale Michelina 

Spina. 

IL DIRETTIVO 

 

VISTO l’approssimarsi della XXXII Assemblea annuale dell’ANCI che si terrà dal 28 al 30 ottobre 2015 al 

Lingotto di Torino; 

RAVVISATA la necessità della partecipazione alla suddetta Assemblea degli amministratori molisani; 

SENTITA la proposta del presidente ANCI Molise, avv. Pompilio Sciulli, sulla possibilità di mettere a 

disposizione degli amministratori molisani l’autobus per il trasporto degli stessi alla manifestazione 

 

DELIBERA 

 

1. Di eleggere la delegazione molisana che parteciperà all’Assemblea annuale di Torino i seguenti 

rappresentanti: 



                                                      

____________________________________________________________________________   
Viale Elena 1, 86100 Campobasso – Tel.  0874/429023   Fax 0874/429024 

  e-mail: moliseanci@gmail.com – pec: ancimolise@pec.it  C.F. 9201600 070 2 
 

ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
COMUNI ITALIANI 

MOLISE 

1. Pompilio Sciulli  Presidente ANCI Molise, Sindaco del Comune di Pescopennataro 

2. Eliseo Castelli  Sindaco del Comune di Casalciprano 

3. Paolo Manuele  Sindaco del Comune di Civitacampomarano 

4. Gigino D’Angelo  Sindaco del Comune di Montefalcone del Sannio 

5. Michele Mazzocco  Assessore del Comune di Jelsi 

6. Luigi Valente  Sindaco del Comune di Vinchiaturo 

7. Micaela Fanelli  Delegato dell’Associazione Nazionale dei Comuni Italiani (ANCI) per     

le politiche comunitarie, Sindaco del Comune di Riccia 

8. Michelina Spina  Segretario Regionale ANCI Molise; 

 

2. di ottemperare alle spese di alloggio per i membri del direttivo partecipanti; 

3. di mettere a disposizione degli altri amministratori regionali, che volessero partecipare 

all’evento l’autobus per il viaggio, previa comunicazione e iscrizione all’ufficio di segreteria 

dell’ANCI Molise. 

 

La presente delibera viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL 

D. Lgl. 267/2000. 

 

 

Il Segretario                         Il Presidente 

               

 



                                                      

____________________________________________________________________________   
Viale Elena 1, 86100 Campobasso – Tel.  0874/429023   Fax 0874/429024 

  e-mail: moliseanci@gmail.com – pec: ancimolise@pec.it  C.F. 9201600 070 2 
 

ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
COMUNI ITALIANI 

MOLISE 

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO   
 

N. 4 del 21/12/2015 

 

OGGETTO: Comitato per la salvaguardia della Corte di Appello di Campobasso e la Giustizia di 

Prossimità.  Adesione formale dell’Anci Molise . 

 

Il giorno sette del mese di ottobre dell’anno duemilaquindici alle ore quindici  si è riunito, in seconda 

convocazione, il consiglio direttivo dell’ANCI Molise presso la sede di Viale Elena n.1. 

Sono presenti i consiglieri: 

 

Pompilio Sciulli      Presidente ANCI Molise 

Stefano Martino     Sindaco del Comune di Sant’Elia a Pianisi 

Gigino D’Angelo     Sindaco del Comune di Montefalcone del Sannio 

Eliseo Castelli      Sindaco del Comune di Casalciprano 

Nadia Falasca      Assessore del Comune di Carovilli 

Giampiero Tamilia     Comune di Ripabottoni 

Michelina Spina     Segretario Regionale  Anci Molise 

 

Coordina il Comitato direttivo il presidente dell’ANCI Molise, Pompilio Sciulli, partecipa alla seduta con 

funzioni consultive, referenti e di assistenza curandone la verbalizzazione, il segretario regionale Michelina 

Spina. 

IL DIRETTIVO 

 

VISTO che la riforma della geografia giudiziari prevede la soppressione della Corte d’Appello di Campobasso 

a causa dell’esiguità del numero di abitanti della Regione Molise; 

RAVVISATA la necessità che ogni Regione abbia sul suo territorio una corte d’appello, per assicurare ai 

cittadini una sanità uguale in tutti le regioni, una politica di welfare adeguata, un’istruzione performante, 

una giustizia che assicuri tempi finalmente certi, un equo pagamento delle tasse; 

SENTITA la proposta di decreto illustrata dal presidente dell’ANCI Molise; 

 



                                                      

____________________________________________________________________________   
Viale Elena 1, 86100 Campobasso – Tel.  0874/429023   Fax 0874/429024 

  e-mail: moliseanci@gmail.com – pec: ancimolise@pec.it  C.F. 9201600 070 2 
 

ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
COMUNI ITALIANI 

MOLISE 

DELIBERA 

 

2. i approvare la proposta di provvedimento per la salvaguardia della Corte d’Appello di 

Campobasso; 

3. di proporre alle amministrazioni comunali della Regione Molise di condividere la suddetta 

proposta e aderirvi con relative deliberazioni dei singoli Enti. 

 

La disposizione è parte integrante della suddetta delibera. 

 

La presente delibera viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL 

D. Lgl. 267/2000. 

 

 

Il Segretario                         Il Presidente 

               

 


